posimag® rot
Magnetische Inkrementalencoder
   PMIS4, PMIR7, PMIR7N
Inkrementalencoder für rotative
Anwendungen bestehend aus
Sensorkopf PMIS4 und Magnetring
PMIR7/PMIR7N
 • Schutzart IP67

Bestellcode
PMIS4 –  –  –  –  –  –  –
Bestellbeispiel
Sensorkopf: PMIS4 – 50 – 100 – 50KHZ – HTL – Z0 – 2M – S
posimag® rot
PMIS4, PMIR7, PMIR7N
4
DB-PMIS4, PMIR7, PMIR7N-D-2021 / 3.0.0
Ausgangssignale
Die dem Sensor nachfolgende Zähleinrichtung muss die für den Sensor festgelegte maximale
Impulsfrequenz verarbeiten können.
Sättigungsspannung UH, UL = 0,2 V  Iout = ±10 mA (UH = UB - Uout)
UH, UL = 0,4 V  Iout = ±30 mA
Clast < 10 nF
Kurzschlussstrom ISL, ISH < 800 mA                 (UH, UL = 0 V)
ISL, ISH < 90 mA                 (UH, UL = 1,5 V)
Anstiegszeit tr, tf < 200 ns  bei 1 m Kabel, 10 % … 90 %
Belastung und Impulsfrequenz in Abhängigkeit von der Kabellänge
Last / Kabellänge Belastung / Impulsfrequenz fp
HTL single ended
UB = 24 V
TTL/RS422 differentiell
UB = 5 V *
TTL/24 V
UB = 24 V
Ausgangsstrom max. 50 mA 50 mA 10 mA
Rlast min. 500 Ω 100 Ω 500 Ω
Clast max. 10 nF 10 nF 1 nF
200 m 15 kHz — —
100 m  25 kHz 100 kHz —
50 m 50 kHz 200 kHz 50 kHz
10 m 100 kHz 300 kHz 100 kHz
 * =  Spannungsverlust der Anschlussleitung beachten, Versorgungsspannung 5 V ± 5%
sensorseitig sicherstellen
Hinweis: Für größere Leitungslängen sind „Versorgung +“ und „Versorgung GND“ mit
einem Querschnitt von min. 0,5 mm2 und die Signalleitungen mit 0,14 mm2 min.
auszuführen!
posimag® rot
PMIS4, PMIR7, PMIR7N
DB-PMIS4, PMIR7, PMIR7N-D-2021 / 3.0.0
5
Ausgangssignale
Option Z1
(Signal Z)
Anschlussbelegung / Anschlussbild
 Signalname Offenes Kabelende,
Kabelfarbe
Stecker Sub-D
15-polig, Pin Nr.
Option  Z0 Z1 Z3*
 Versorgung + weiß 1
 Versorgung GND (0V) braun 2
 B B B grün 6
 A A A gelb 4
 B� B� ERR������ grau 7
 A� A� − rosa 5
 − Z Z blau 8
 − Z� − rot 9
 Schirm schwarz 12
Z  = Referenzpuls
ERR������ = Fehlersignal periodisch ca. 16 Hz, für Führungs- und Geschwindigkeitsfehler
*  = nur für nichtdifferentielle (= single ended) Ausgangssignale möglich

64 - M - 35
90 - M - 50
Bestellcode PMIR7
PMIR7 –  –
Bestellbeispiel Magnetring PMIR7
PMIR7 – 20 – 64 - M - 35
Magnetring PMIR7N
   Bestellvariante
Magnetische Teilungsperiode 2 mm
20
Polzahl und
Innendurchmesser [in mm]
50 - M - 20
64 - M - 20
90 - M - 20
50 - M - 20
64 - M - 20
90 - M - 20
Bestellcode PMIR7N
PMIR7N –  –
Bestellbeispiel Magnetring PMIR7N
PMIR7N – 20 – 64 - M - 20
posimag® rot
PMIS4, PMIR7, PMIR7N
DB-PMIS4, PMIR7, PMIR7N-D-2021 / 3.0.0
9
Maßzeichnungen
PMIS4 und PMIR7
A – Minimaler Biegeradius
B – Messaktiver Bereich
C – Statussignal (LED)
D – Referenzmarke
E – Markierung
* = Lagetoleranz des messaktiven Bereichs: dx = ±1 mm
** = siehe „Technische Daten“
Maße in mm [inch].
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
posimag® rot
PMIS4, PMIR7, PMIR7N
10
DB-PMIS4, PMIR7, PMIR7N-D-2021 / 3.0.0
Magnetringe
PMIR7-20-50-M-27  PMIR7N-20-50-M-20
PMIR7-20-64-M-35
PMIR7N-20-64-M-20
Maße in mm [inch].
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
posimag® rot
PMIS4, PMIR7, PMIR7N
DB-PMIS4, PMIR7, PMIR7N-D-2021 / 3.0.0
11
PMIR7-20-90-M-50  PMIR7N-20-90-M-20
Maße in mm [inch].
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
posimag® rot
PMIS4, PMIR7, PMIR7N
12
DB-PMIS4, PMIR7, PMIR7N-D-2021 / 3.0.0
Montagemöglichkeiten des PMIR7-Magnetrings auf kundenseitiger Welle
 Montage mit Pressring auf Nabe
A – Montagerichtung
B – Nabe mit Nut für Pressring
C – Pressring
D – Magnetring PMIR7
Rundung (F) am Magnetring in Montagerichtung zuerst aufschieben!
 Montage mit Wellenmutter
A – Montagerichtung
B – Kundenseitige Welle
C – Passsitz für Magnetring
D – Gewinde für Wellenmutter
E – Magnetring PMIR7
F – Wellenmutter
 Montage als Presspassung auf Welle
A – Montagerichtung
B – Kundenseitige Welle
C – Presspassung für Magnetring
D – Magnetring PMIR7
 Montage mit Pressring auf Welle
A – Montagerichtung
B – Kundenseitige Welle
C – Nut für Pressring
D – Pressring
E – Magnetring PMIR7